d.142. Anul 1444 

Printr-un act de danie din 1444, despotul Gheorghe Brancovici dăruieşte lui Iancu de 
Hunedoara cetatea Şiria şi şapte districte româneşti din comitatele Zărand şi Arad  
(Cladova, Arăneag, Căpâlna, Ciuci, Crişul Alb, Hălmagiu şi Ribiţa), împreună cu dreptul 
de patronat peste bisericile parohiale din Şiria, Galşa, Mâsca, Baia de Criş şi Băiţa şi 
peste toate celelalte biserici, fie ele capele catolice, fie ale românilor, ca semn de 
mulţumire pentru eliberarea de sub turci a regatului Serbiei. 
Capitulum Ecclesie Orodiensis. Omnibus christi fidelibus praesentibus partier et futuris 
praesentium notitiam habituris, salutem in salutis largitore. Ad universorum notitiam 
harum serie volumus pervenire. Quod Illustres Principes Dominus Georgius, regni 
Rasciae despotus, et Dominus Albaniae ac Domina Elena consors, nec non Lazarus filis 
eiusdem personaliter onera et gravamina Gregorii et Stephan filiorum, nec non illustrium 
principum dominarum Katharina, consortis illustris principis Domini Vlrici, Ciliae, 
Zagoriaeque Comitis, et Maria vocatarum, filiarum scilicet praefati Georgii Despoti ex 
eadem Domina Elena procreatorum, fratrum puta et sororum praelibati Lazari carnalium, 
hec non Hermanni filii ac puellae Elisabeth vocatae, filiae praetitulati Vlrici Comitis, 
nepotes videlicet antetitulati Georgii Despoti et Dominae Elenae, nec non aliorum 
uniuersorum, quos infrascriptum negocium tangere dignoscitur, per se et singillatim super 
ipsos et cunctas ipsorum haereditates, scilicet regna, castra, castella, oppida, villas, 
tenutas et possessions ipsorum tam in hoc regno Hungariae, quam alias ubivis habita et 
existentia assummentes, coram nobis constitute sunt confessi in hunc modum. Quod licet 
valida potential saevissimorum Turcorum ortodoxae fidei persecutorum praedicta regna 
sua Albaniam scilicet, a diuturnis temporibus, Rasciam vero post quatuor annos proxime 
elapsos usurpando occupavelit et ab ipsis alienaverit magnamque partem regni 
Hungariae devastaverit, homines utriusque sexus iugo perpetuae servitutis abducendo; 
tamen quia altissimi creatoris auxilio occurente magnificus Johannes de Hunyad 
Waivoda Transilvanus praedictam validam potentiam dictorum saevissimorum Turcorum 
primo in eisdem partibus Transilvanis Mysithbeg capitaneum ipsius potentiae Turcorum 
cum aliis multis Waivodis, qui ipsas partes Transilvanas, secundo vero in partibus 
Transalpinis Basam, Vice-Imperatorem Turcorum, qui ipsas partes Transalpinas cum 
magna potential